

Niels Bohrs Alle 2A ApS
Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 35 84 68 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2023.

Hans August Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Bohrs Alle 2A ApS
Friis Hansens Vej 5
7100 Vejle

CVR-nr.: 35 84 68 83

Stiftet: 30. april 2014

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Hans August Lund, Adm. direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved udlejning af ejendommen beliggende Niels Bohrs Alle 2A, 2860 Søborg, samt anden relateret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 569.207 kr. mod 732.283 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -865.760 kr. mod 3.819.337 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	569.207	732.283
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.916.222	4.335.099
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.413	-15.413
Driftsresultat	-1.362.428	5.051.969
Andre finansielle indtægter	360.425	596
Øvrige finansielle omkostninger	-108.071	-154.420
Resultat før skat	-1.110.074	4.898.145
Skat af årets resultat	244.314	-1.078.808
Årets resultat	-865.760	3.819.337
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.819.337
Disponeret fra overført resultat	-865.760	0
Disponeret i alt	-865.760	3.819.337

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.412	30.825
2 Investeringsejendomme	21.000.000	22.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.015.412</u>	<u>22.930.825</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.015.412</u>	<u>22.930.825</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	277.643	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	100.000
Andre tilgodehavender	486.700	89.060
Periodeafgrænsningsposter	7.137	6.557
Tilgodehavender i alt	<u>771.480</u>	<u>195.617</u>
Likvide beholdninger	<u>649.537</u>	<u>1.292.780</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.421.017</u>	<u>1.488.397</u>
Aktiver i alt	<u>22.436.429</u>	<u>24.419.222</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	6.620.004	7.485.764
Egenkapital i alt	6.670.004	7.535.764
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.542.734	2.786.949
Hensatte forpligtelser i alt	2.542.734	2.786.949
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.719.686	10.666.470
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.719.686	10.666.470
3 Kortfristet del af langfristet gæld	616.324	651.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser	472.778	77.306
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.000.000	2.000.000
Anden gæld	414.903	700.874
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.504.005	3.430.039
Gældsforpligtelser i alt	13.223.691	14.096.509
Passiver i alt	22.436.429	24.419.222
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	3.666.427	3.716.427
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.819.337</u>	<u>3.819.337</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	7.485.764	7.535.764
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-865.760</u>	<u>-865.760</u>
	<u>50.000</u>	<u>6.620.004</u>	<u>6.670.004</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	77.063	77.063
Kostpris 31. december 2022	77.063	77.063
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-46.238	-30.825
Årets afskrivninger	-15.413	-15.413
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-61.651	-46.238
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	15.412	30.825
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	10.437.000	10.372.100
Tilgang i årets løb	16.222	64.900
Kostpris 31. december 2022	10.453.222	10.437.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	12.463.000	8.127.900
Årets regulering til dagsværdi	-1.916.222	4.335.100
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	10.546.778	12.463.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	21.000.000	22.900.000

Selskabet ejer en erhvervsudlejningsejendom på 1.395 kvm i Søborg. Ejendommen er udlejet 76% pr. 31. december 2022. Der er i beregningen af dagsværdi medtaget tomgangsleje.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Udlejningsejendom beliggende i Søborg	4,61 %
---------------------------------------	--------

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.486 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.670 t.kr. til 3.951 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til reakreditinstitutter	10.336.010	616.324	9.719.686	7.283.476
	<u>10.336.010</u>	<u>616.324</u>	<u>9.719.686</u>	<u>7.283.476</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.405 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 21.000 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.